國立中山大學　書函

地址：804 高雄市鼓山區蓮海路70號

承辦人：郭錦暖

電話：07-5252000#2252

傳真：

電子信箱：kuonuan@mail.nsysu.edu.tw

受文者：如正副本

發文日期：中華民國112年10月23日

發文字號：中學字第1120800744號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：附件一A套餐健檢項目和B套餐健檢項目.pdf、112和113年教職員工健康檢查懶

人包102V1.pdf

主旨：有關本校112/113年度教職員工健康檢查預約登錄及注意
事項，詳如說明，請查照並轉知所屬。

說明：
一、依「職業安全衛生法」第20條規定，雇主對於在職員工應

實行健康檢查，員工對於健康檢查有接受之義務，違反者
依第46條規定可處新臺幣三千元以下罰緩。

二、健康檢查對象及項目說明：
(一)本校112/113年補助健康檢查對象為111年12月31日前到

職之教職員工。
(二)編制內教職員工(含技工、工友、駐衛警)、約用人員、

約聘教師及約聘研究員：健康檢查項目為A套餐(活力菁
英組)，詳附件一。

(三)研究助理及博士後研究員：健康檢查項目為B套餐(小資
健康組)，詳附件一，若欲升級為A套餐(活力菁英組
)，需自行補差額。

(四)原單位若自行提供補助者，請於健檢完畢時跟高醫健檢
中心索取健檢收據，由原單位自行核銷。

(五)65歲以上教職員工(112年為47年12月31日前出生者
；113年為48年12月31日前出生者)、特別危害健康作業
人員、環安作業人員、生物及動物實驗作業人員：應每
年實施健康檢查，並於每年年底前完成健檢。

三、健檢時間、地點、名額及登錄網址如下：
(一)健檢時間:112年11月1日至113年4月30日。

|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
裝
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
訂
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
線
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|

檔　　號：

保存年限：

第1頁  共2頁

(二)預約登錄時間:112年10月25日起至113年4月25日止，並
於檢查日期前 4 天截止登錄，以利前置作業。

(三)自費加選內視鏡檢查、電腦斷層檢查、正子造影檢查者
，需於健檢前20天至本網頁預約登錄並自行打電話跟醫
院預約確認。

(四)健檢地點：高雄醫學大學附設中和紀念醫院(健檢大樓
2F健康管理中心4號櫃台)。

(五)醫院地址：高雄市三民區自由一路100號。
四、請自行上網預約登錄本校「學務處健檢預約登錄網」完成

登錄，每日健檢預約上限為20名，如未事先預約登錄，自
行至醫院檢查者 ，醫院當日無法受理健檢。

五、有關教職員工健康檢查相關資訊，詳請參閱健檢懶人包
(附件二  )  、學務處健康檢查資訊網址https://ccd-
osa.nsysu.edu.tw/p/412-1091-23957.php?Lang=zh-tw或
健康檢查系統登錄網。

六 、 本 校 健 康 檢 查 系 統 登 錄 網 址
：https://sis.nsysu.edu.tw/SMMS/staff/staff_index/
index.php

七、依衛生福利部規定，進出醫院請全程佩戴口罩。
八、受檢人員請於健檢前至諮商與健康促進組(健康中心)領取

糞便收集盒或由各單位及各系所派員至諮健組統一領取
，若是做B套餐(小資健康組)則不須領取糞便檢體盒。

九、健康檢查報告於檢查當日後約需14個工作天（不含假日
），由學務處諮健組（健康中心）轉發予同仁。

十、如有健檢報告上的問題，可於每星期一至星期五下午
13:30~16:00(國定假日休診)至高醫健檢中心掛號預約
，並自行攜帶健檢報告至高醫附設醫院健檢中心，健檢中
心將提供醫師諮詢服務(不收費用)。

十一、本校家醫科門診亦可掛號看診，做複檢服務。

正本：本校各單位(二級行政單位由一級行政單位轉發)

副本：

依分層負責規定授權單位主管決行

第2頁  共2頁